
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июля 2024 года № 508-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве транспорта 
и дорожного хозяйства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве транспорта и дорожного 
хозяйства Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 1 марта 2021 года № 122-пп, следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «регулярных перевозок» исключить;
2) дополнить подпунктом I I 1 следующего содержания:
« I I 1) предоставление дубликата свидетельства об осуществлении 

перевозок по межмуниципальному маршруту;»;
3) дополнить подпунктом 121 следующего содержания:
«121) предоставление дубликата карты межмуниципального 

маршрута;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

